ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 14h14min, na Sala 4, do Bloco D do
CERES, iniciou-se o processo seletivo para professor substituto/temporário da área Contabilidade Tributária,
Auditoria e Perícia Contábil, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 105/2023-PROGESP, através da
realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores: Roberto Silva
da Penha, Sócrates Dantas Lopes e Mayara Bezerra Barbosa - Presidente, designados pela Portaria no 31/2023-
CERES, de 11 de outubro de 2023. Compareceram os candidatos: (a) Antônio Martins do Nascimento Neto, (b)
Deylane Freitas Fontes Júnior, (c) Fábio Costa de Araújo, (d) John Pablo Cândido Dantas Silva, (e) Maria de
Fátima Ferreira Simplício e (f ) Susane de Queiroz Vale Freitas, conforme lista de comparecimento (anexo). A
prova escrita foi iniciada às 14h14min e encerrada às 15h52m. A prova escrita consistiu em 20 questões de
múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA
1 B 5 A 9 C 13 B 17 A
2 B 6 D 10 C 14 A 18 C
3 B 7 B 11 B 15 C 19 B
4 D 8 D 12 A 16 B 20 D

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida
Antônio Martins do Nascimento Neto 14 7,00
Deylane Freitas Fontes Júnior 11 5,50
Fábio Costa de Araújo 09 4,50
John Pablo Cândido Dantas Silva 14 7,00
Maria de Fátima Ferreira Simplício 10 5,00
Susane de Queiroz Vale Freitas 12 6,00

Assim, o(s) candidato(s) Antônio Martins do Nascimento Neto e John Pablo Cândido Dantas Silva foram
aprovado(s) com as notas 7,00 e 7,00, respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação será realizado em
23/10/2023, às 14h, na sala de videoconferência (link: https://meet.google.com/tqe-mjow-dfg), momento em
que todos os candidatos aprovados deverão estar presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a tratar,
eu Mayara Bezerra Barbosa, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e
demais membros da comissão.

Caicó/RN, 19 de outubro de 2023.

________________________

Mayara Bezerra Barbosa

PRESIDENTE

________________________

Roberto Silva da Penha

1o EXAMINADOR

________________________

Sócrates Dantas Lopes

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/10/2023

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 2/2023 - DCEA/CERES (18.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:19 )
MAYARA BEZERRA BARBOSA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###772#6

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:23 )
ROBERTO SILVA DA PENHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###577#3

 (Assinado digitalmente em 19/10/2023 15:31 )
SOCRATES DANTAS LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: ###103#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 19/10/2023 702b63dd1a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf